
HODNOCENÍ 

Název diplomové práce: Role probace a mediace při práci s problémovou mládeží 
Autorka diplomové práce: Zuzana Hanincová 
Vedoucí diplomové práce: PhDr.Jitka Lorenzová, PhD. 
Oponentka diplomové práce: doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

Diplomantka zasazuje aktuální téma do širšího kontextu a věnuje pozornost v žádoucí 
míře nejen příčinám delikvence mládeže, ale přehledně také základním teoriím vzniku 
sociální deviace a ve stručné podobě se věnuje také otázce prevence kriminality. 

V diplomové práci, která má teoretický charakter, prokázala diplomantka, že si osvojila 
komparativní metody, metody obsahové analýzy textu i analýzy dokumentace na žádoucí 
úrovni. Uvádí 19 odborných titulů, 5 internetových zdrojů, 1 odborný článek a 2 materiály 
Probační a mediační služby ČR. Uvedenou literaturu adekvátně využívá. 

Diplomová práce v rozsahu cca 85 stran textu zahrnuje také více než 10 stran příloh, 
které zpracovávanou problematiku vhodně ilustrují. Má všechny požadované náležitosti na 
patřičné úrovni 

Otázky k obhajobě: 
1. I( Jak lze provádět účinnou prevenci sociálních deviací? 
2. Jaké jsou rizikové faktory pro budoucí delikventní chování mládeže? 
3. Existuje rozdíl mezi aktivitami kurátora pro mládež a sociálního kurátora? 
4. Za jakých podmínek může být alternativní trest efektivní? 

Závěr: Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě a navrhuji při kvalitní obhajobě 
klasifikaci: VÝBORNĚ. 

Praha 11.1.2008 


